
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 279 del 14/04/2021

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI BANDO PER INTERVENTO DI SOSTEGNO ECONOMICO 
ALLE FAMIGLIE CON TRE FIGLI MINORENNI NATI PRIMA DEL 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista:

·         la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 05.03.2021 ad oggetto: “Approvazione intervento di 
sostegno economico alle famiglie con tre figli minorenni nati prima del 2018”;

·         la  Determinazione  n.  190 del  09/03/2021 con la  quale  è  stato  approvato  il  bando per  la 
presentazione delle domande;

·         il termine di presentazione delle domande è stato fissato al 10 Aprile 2021;

Ritenuto di voler riaprire termini di scadenza, fino al 24/04/2021, per la presentazione delle domande per 
l’erogazione di contributi economici per le famiglie residenti a Tradate finalizzati al pagamento di parte delle  
rette per l’utilizzo dei servizi di doposcuola erogati in città da soggetti del terzo settore

Visto il testo dell’avviso pubblico allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Considerato  che  la  spesa  di  €  15.000,00  trova  copertura  al  capitolo  110040536910/0  del  bilancio  di 
previsione 2021/2023 annualità 2021;

Visti:

•la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 
es.m.i; 

•la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;

Determ. n. 279 del 14/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

•il Regolamento di contabilità; 

Visto  che con decreto sindacale n.  23/2020 il  Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dei  
servizi sociali;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1) dare atto che con determina n. 190/2021 è stato approvato il bando per la presentazione delle richieste di  
sostegno economico; 

2) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la riapertura dei termini, fino al 24/04/2021, per la  
presentazione delle domande di contributi economici alle famiglie con tre figli minorenni nati prima del  
2018;

3) di dare atto che con determina n. 190/2021 è stato assunto impegno di spesa di 15.000,00= al capitolo 
110040536910/0 cod bilancio (U) € 1040202999 del bilancio pluriennale 2021/2023 – annualità 2021;

4)  di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  si  provvederà  all’individuazione  dei  beneficiari  del  
sostegno economico in oggetto;

5) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai  sensi e per gli effetti  di quanto disposto  
dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 sul sito web del 
Comune di Tradate;

8)  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

9) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

10) di dare atto che non necessita assunzione di CIG in quanto trattasi di finalità contributiva.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Determ. n. 279 del 14/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 279 del 14/04/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1085/2021

Oggetto:  RIAPERTURA TERMINI BANDO PER INTERVENTO DI SOSTEGNO 
ECONOMICO ALLE FAMIGLIE CON TRE FIGLI MINORENNI NATI PRIMA DEL 
2018. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


